
ZÁKLADNÍ ŠKOLA DĚČÍN I, KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 622/3, 
příspěvková organizace 

  PSČ 405 02                                    tel. 412 517 063, 412 518 178                         E-mail skola@zsdckomen.cz 

 

REŽIM V ODBORNÉ POČÍTAČOVÉ UČEBNĚ  

  

1) Žáci vstupují do učebny pouze v doprovodu vyučujícího. 

 

2) Žáci se vždy řídí pokyny vyučujícího (zapínání a vypínání počítačů, tisk, práce s aplikacemi). 

3) V učebně je zakázáno: 

· jíst a pít 

· užívat vlastní CD nebo diskety 

· manipulovat, demontovat či odnášet části počítačů nebo zařízení učebny 

· zasahovat do elektroinstalace (pojistky) 

· snažit se samostatně opravit vzniklé závady 

· jakkoli měnit konfiguraci počítačů (nastavení plochy, instalace či  

  odinstalace programů, mazání a přesouvání souborů, apod.) 

· v době volného přístupu k internetu navštěvovat zakázané a nevhodné adresy 

 

4) Každý uživatel se přihlašuje svým uživatelským jménem a heslem. 

 

5) Každý uživatel má na disku přidělen osobní prostor, jehož disková kvóta 30 MB nesmí být 

překročena, soubory a složky neukládat na plochu, aby nebyl překročen limit profilu 10 MB. 

 

6) Ve škole je povoleno tisknout pouze dokumenty týkající se výuky, a to se souhlasem 

vyučujícího. 

 

7) Během vyučovacích hodin (informatika, technika administrativy, atd.) platí zákaz surfování 

po internetu, čtení došlé pošty a odesílání nové pošty, nestanoví-li vyučující jinak. 

 

8) Na konci vyučovací hodiny je uživatel povinen ukončit řádně všechny aplikace a odhlásit se z 

Windows. 

 

9) Pokud žák prokazatelným způsobem poškodí zařízení učebny nebo počítač, bude mu škoda 

dána k náhradě. 

 

 

10)  Žáci jsou povinni ohlásit správci učebny případné závady, které se při práci na počítači 

objevily. 

 

    11)  V době mimo vyučování je přístup do učebny povolen pouze pod dohledem  učitele. 
 

 

          V Děčíně  1. 9. 2022      

 

 

 

      ředitel školy          správce učebny 


